Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

j Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.bre-mail:Mauriciocouto QEcamaratatuisp.gov.br

|

REQUERIMENTO Nº 618 SAS. 03 Z)   REQUEIRO À MESA, ouvido o- Egrégio Plenário n
regimental, digne-se oficiar a Exma. Sr*, Prefeita Municipal de Tatuí,
para que através da Secretaria do meio ambiente informe a esta Casa
Legislativa, a possibilidade de realizar o plantio de citronela as margens
do ribeirão Manduca e onde mais houver possibilidade, como um meio
biológico de prevenção ao mosquito transmissorda dengue.

JUSTIFICATIVA
É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública Direta e indireta em tempos de aumento
significativos dos casos de dengue em nosso município faz —se

necessária a busca por alternativas econômicas e ecológicas para conter
o avanço dos focos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Março de 2021.
MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

VEREADOR

Data: 12/03/2021

D  GÂMARA MUNIC
Requerimento Nº 610/2021

Autoria: MAURICIO COUTO
Assunto: Requer a possibilidade de plantiode cltroneia o

;nas margens do ribeitão Manduca e onde houver

possibilidade

NúmerodeProtocolo